



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ**  
**(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71  
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба України

*Щодо розгляду  
проекту Закону України*

На додаток до листа Мінекономіки від 08.10.2022 № 3902-05/69145-03 направляємо проект Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності" (далі – законопроект), доопрацьований у тому числі за результатами його громадського обговорення, що здійснюється відповідно до вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

Також зазначаємо, що доопрацьований законопроект розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства в рубриці "Обговорення проектів документів".

Просимо розглянути та погодити законопроект.

- Додаток: 1. Законопроект на 4 арк.;  
2. Пояснювальна записка на 5 арк.;  
3. Порівняльна таблиця на 9 арк.

Заступник Міністра

Олександр ГРИБАН

Андрій МЕЛЬНИК (099)220-20-70  
Ірина РОЖКО (066)514-62-04



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Грибан Олександр Олександрович**  
Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A0400000BB530000F7EA0000](#)  
Дійсний з [16.12.2021 10:42:11](#) по [16.12.2023 10:42:11](#)

Мінекономіки



3902-05/72563-03 від 01.11.2022 12:20

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проекту Закону України "Про внесення змін до**  
**деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції**  
**інвестиційної діяльності в Україні"**

**1. Мета**

Метою прийняття проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо дерегуляції інвестиційної діяльності" (далі – проект акта) є зменшення регуляторних процедур, спрощення умов ведення інвестиційної діяльності в Україні, узгодження положень законодавства та покращення інвестиційного клімату України.

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Проект акта розроблено на виконання пункту 5 доручення Прем'єр-міністра України від 09.03.2022 № 7339/0/1-22, яким передбачено необхідність підготовки пропозицій щодо стимулювання: діяльності іноземних компаній, які переміщують свої виробничі потужності на територію України, зокрема із території Російської Федерації; вітчизняних суб'єктів господарювання, які продовжують свою діяльність на території України, у тому числі тих, що перемістили свої виробничі потужності з територій, де є загроза ведення бойових дій, на безпечні території, а також підпункту 2 пункту 4 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій" (пункт 1.12 плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону України від 09.07.2022 № 2389-IX "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій", резолюція Прем'єр-міністра України від 05.08.2022 № 19239/2/1-22).

Проектом акта пропонується внести зміни до Господарського кодексу України, законів України "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про інвестиційну діяльність", "Про режим іноземного інвестування", "Про імміграцію", "Про морські порти України" та "Про державну допомогу суб'єктам господарювання" щодо виключення із законодавчих актів України положень щодо спеціальних (вільних) економічних зон, а також щодо скасування державної реєстрації договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність (виробничу кооперацію, спільне виробництво тощо), не пов'язану із створенням юридичної особи (далі – договори (контракти)), що спростить умови ведення інвестиційної діяльності в Україні, зокрема, на територіях, де були створені спеціальні (вільні) економічні зони, скоротить витрати іноземного інвестора для здійснення інвестицій на підставі договорів



(контрактів) та сприятиме прийняттю рішення щодо інвестування на території України.

Згідно зі статтею 23 Закону України "Про режим іноземного інвестування" іноземні інвестори мають право укладати договори (контракти) відповідно до законодавства України, а згідно зі статтею 24 зазначеного Закону такі договори (контракти) повинні бути зареєстровані у терміни та в порядку, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.

Такий порядок встановлений постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.1997 року № 112 "Про затвердження Положення про порядок державної реєстрації договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність за участю іноземного інвестора" (далі – Положення), а також інструкцією про порядок здійснення державної реєстрації договорів (контрактів), затвердженою наказом Міністерства зовнішніх економічних зв'язків і торгівлі від 20 лютого 1997 року № 125 "Про заходи МЗЕЗторгу щодо забезпечення виконання постанови Кабінету Міністрів України від 30.01.1997 № 112".

Сьогодні державна реєстрація договорів (контрактів) не вбачається доцільною та економічно ефективною. Така реєстрація потребує від суб'єкта господарювання значних часових та грошових витрат (підготовка необхідного пакету документів, їх переклад та легалізація), які мають негативний вплив на бажання та можливість інвестувати. Крім того, скасування такої реєстрації зменшить навантаження в органах державної реєстрації.

Також проектом акта передбачається уточнити, що товари, які ввозяться на митну територію України іноземними інвесторами з метою інвестування на підставі договорів (контрактів) або як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями, оподатковуватимуться у порядку, встановленому Податковим кодексом України, а сплата ввізного мита при їх ввезенні здійснюватиметься у порядку, встановленому Митним кодексом України.

### **3. Основні положення проекту акта**

Проектом акта пропонується внести зміни до Господарського кодексу України, законів України "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про інвестиційну діяльність", "Про режим іноземного інвестування", "Про імміграцію", "Про морські порти України" та "Про державну допомогу суб'єктам господарювання" в частині виключення з них положень щодо спеціальних (вільних) економічних зон та норми щодо здійснення державної реєстрації договорів (контрактів), а також пропонується передбачити, що товари, які ввозяться на митну територію України іноземними інвесторами з метою інвестування на підставі договорів (контрактів) або як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями,

оподатковуватимуться у порядку, який встановлено Податковим кодексом України, а сплата ввізного мита при їх ввезенні здійснюватиметься у порядку, який встановлено Митним кодексом України.

Крім того, пропонується визнати такими, що втратили чинність, закони України "Про спеціальну економічну зону "Рені", "Про спеціальну (вільну) економічну зону "Порто-франко" на території Одеського морського торговельного порту", "Про спеціальну економічну зону "Миколаїв", "Про спеціальну економічну зону "Закарпаття", "Про спеціальну економічну зону "Славутич", "Про спеціальну економічну зону туристсько-рекреаційного типу "Курортополіс Трускавець", "Про спеціальну економічну зону "Яворів", "Про спеціальний режим інвестиційної діяльності у Закарпатській області", "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області", "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області", "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальний режим інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку в Луганській області", "Про внесення змін до статті 9 Закону України "Про спеціальну економічну зону "Славутич" та "Про внесення змін до деяких законів України щодо створення та функціонування спеціальних (вільних) економічних зон і запровадження спеціальних режимів інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку".

#### **4. Правові аспекти**

Господарський кодекс України;  
 Закон України "Про зовнішньоекономічну діяльність";  
 Закон України "Про інвестиційну діяльність";  
 Закон України "Про режим іноземного інвестування";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону "Рені";  
 Закон України "Про спеціальну (вільну) економічну зону "Порто-франко" на території Одеського морського торговельного порту";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону "Миколаїв";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону "Закарпаття";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону "Славутич";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону туристсько-рекреаційного типу "Курортополіс Трускавець";  
 Закон України "Про спеціальну економічну зону "Яворів";  
 Закон України "Про імміграцію";  
 Закон України "Про морські порти України";  
 Закон України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання";

Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення регіонів і територій";

Закон України "Про спеціальний режим інвестиційної діяльності у Закарпатській області";

Закон України "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області";

Закон України "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області";

Закон України "Про внесення зміни до статті 3 Закону України "Про спеціальний режим інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку в Луганській області";

Закон України "Про внесення змін до статті 9 Закону України "Про спеціальну економічну зону "Славутич";

Закон України "Про внесення змін до деяких законів України щодо створення та функціонування спеціальних (вільних) економічних зон і запровадження спеціальних режимів інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку".

## **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація акта не потребуватиме витрат державного та/або місцевих бюджетів.

Водночас буде оптимізовано функціонування органів виконавчої влади у зв'язку з тим, що не потрібно буде передбачати та здійснювати функції щодо забезпечення реалізації положень відповідних законодавчих актів.

## **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта було розміщено для громадського обговорення з урахуванням вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", за результатами якого були отримані та враховані пропозиції щодо доповнення його положень.

Консультації із заінтересованими сторонами щодо проекту акта не проводилися. Проект акта не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

## 7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції; прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією; створюють підстави для дискримінації.

## 8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта усуне та спростить ряд регуляторних процедур, узгодить положення законодавства, покращить умови інвестиційної діяльності в Україні, зокрема на територіях, де було створено спеціальні (вільні) економічні зони, та сприятиме збільшенню надходження іноземних інвестицій в економіку України.

Ефективність реалізації проекту акта буде оцінюватися за такими показниками: обсяг залучених прямих іноземних інвестицій, обсяг капітальних вкладень у національну економіку.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Скорочення грошових і часових витрат для здійснення інвестицій на підставі договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність, спрощення законодавства у сфері інвестиційної діяльності.
Органи державної влади та місцевого самоврядування	Позитивний	Оптимізація повноважень, в тому числі у зв'язку з відсутністю необхідності адміністрування послуги з державної реєстрації договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

**Юлія СВИРИДЕНКО**

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2022 р.

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проекту Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України**  
**щодо дерегуляції інвестиційної діяльності в Україні"**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Господарський кодекс України</b>	
<p><b>Стаття 384. Митне регулювання при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності</b></p> <p>...</p> <p><del>3. Митний контроль на території спеціальних (вільних) економічних зон регулюється окремими законами та чинними міжнародними договорами, згоду на обов'язковість яких надано Верховною Радою України, що встановлюють спеціальний правовий режим зазначених зон відповідно до розділу VIII цього Кодексу.</del></p>	<b>Виключити</b>
<p style="text-align: center;"><b>Глава 39</b></p> <p style="text-align: center;"><b>СПЕЦІАЛЬНІ (ВІЛЬНІ) ЕКОНОМІЧНІ ЗОНИ</b></p> <p><del>Стаття 401. Визначення спеціальної (вільної) економічної зони</del></p> <p><del>1. Спеціальною (вільною) економічною зоною вважається частина території України, на якій встановлено спеціальний правовий режим господарської діяльності, особливий порядок застосування та дії законодавства України. На території спеціальної (вільної) економічної зони можуть запроваджуватися пільгові митні, податкові, валютно-фінансові та інші умови підприємництва вітчизняних та іноземних інвесторів.</del></p> <p><del>2. Спеціальні (вільні) економічні зони створюються з</del></p>	<b>Виключити</b>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**  
Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**  
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3902-05/72028-03 від 27.10.2022 19:26

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>метою залучення інвестицій та ефективного їх використання, активізації спільно з іноземними інвесторами підприємницької діяльності з метою збільшення експорту товарів, поставок на внутрішній ринок високоякісної продукції і послуг, впровадження нових технологій, розвитку інфраструктури ринку, поліпшення використання природних, матеріальних і трудових ресурсів, прискорення соціально-економічного розвитку України.</p> <p><b>Стаття 402.</b> Територія і статус спеціальної (вільної) економічної зони</p> <p>1. Територія і статус спеціальної (вільної) економічної зони, в тому числі строк, на який вона створюється, визначаються окремим законом для кожної спеціальної (вільної) економічної зони.</p> <p><b>Стаття 403.</b> Типи спеціальних (вільних) економічних зон</p> <p>1. На території України можуть створюватися спеціальні (вільні) економічні зони різних функціональних типів: вільні митні зони і порти, експортні, транзитні зони, митні склади, технологічні парки, технополіси, комплекси виробничі зони, туристично-рекреаційні, страхові, банківські тощо. Окремі економічні зони можуть поєднувати в собі функції, властиві різним типам спеціальних (вільних) економічних зон, зазначених у цій статті.</p> <p><b>Стаття 404.</b> Державні гарантії інвестицій у спеціальній</p>	



Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><del>(вільній) економічній зоні</del></p> <p><del>1. На всіх суб'єктів господарювання, що здійснюють інвестиції у спеціальній (вільній) економічній зоні, поширюється система державних гарантій захисту інвестицій, передбачена законодавством про інвестиційну діяльність та про іноземні інвестиції. Держава гарантує суб'єктам господарювання спеціальної (вільної) економічної зони право на вивезення прибутків та інвестицій за межі даної зони і межі України відповідно до закону.</del></p> <p><del>Стаття 405. Законодавство, що діє на території спеціальної (вільної) економічної зони</del></p> <p><del>1. На території спеціальної (вільної) економічної зони діє законодавство України з урахуванням особливостей, передбачених цим Кодексом, законом про загальні засади створення і функціонування спеціальних (вільних) економічних зон, а також законом про створення конкретної спеціальної (вільної) економічної зони, прийнятим відповідно до цього Кодексу.</del></p>	
<b>Закон України "Про зовнішньоекономічну діяльність"</b>	
<p><b>Стаття 1. Визначення термінів</b></p> <p>У цьому Законі нижченаведені терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p><del>Спеціальна економічна зона – територія, в межах якої відповідним законом України встановлюється і діє спеціальний правовий режим господарської діяльності</del></p>	<b>Виключити</b>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><del>та спеціальний порядок застосування і дії законодавства України;</del></p> <p>...</p>	
<p><b>Стаття 7.</b> Основи регулювання зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>...</p> <p>На території України згідно з цим Законом запроваджуються такі правові режими для іноземних суб'єктів господарської діяльності:</p> <p>...</p> <p>- спеціальний режим, який застосовується <del>до територій спеціальних економічних зон згідно із статтею 24 цього Закону, а також</del> до територій митних союзів, до яких входить Україна, і в разі встановлення будь-якого спеціального режиму згідно з міжнародними договорами за участю України відповідно до статті 25 цього Закону.</p>	<p>- спеціальний режим, який застосовується до територій митних союзів, до яких входить Україна, і в разі встановлення будь-якого спеціального режиму згідно з міжнародними договорами за участю України відповідно до статті 25 цього Закону.</p>
<p><b>Стаття 9.</b> Органи державного регулювання зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>Найвищим органом, що здійснює державне регулювання зовнішньоекономічної діяльності, є Верховна Рада України. До компетенції Верховної Ради України належать:</p> <p>...</p> <p>- встановлення спеціальних режимів зовнішньоекономічної діяльності на території України відповідно до <del>статей 24, 25</del> цього Закону;</p> <p>...</p>	<p>- встановлення спеціальних режимів зовнішньоекономічної діяльності на території України відповідно до <b>статті 25</b> цього Закону;</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b>Стаття 13.</b> Принципи митного регулювання при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>...</p> <p><del>Митний контроль та митне оподаткування на території спеціальних економічних зон регулюються спеціальними законами України та міжнародними договорами, які встановлюють спеціальний правовий режим цих зон у кожному окремому випадку.</del></p> <p>...</p>	<p><b>Виключити</b></p>
<p><b>Стаття 24.</b> Спеціальні економічні зони</p> <p><del>На території України можуть запроваджуватись спеціальні економічні зони різного типу. Статус та територія зазначених зон встановлюються Верховною Радою України згідно з законами України про спеціальні економічні зони шляхом прийняття окремого закону України для кожної з таких зон.</del></p>	<p><b>Виключити</b></p>
<p><b>Стаття 31.</b> Заходи проти недобросовісної конкуренції та зростаючого імпорту при здійсненні зовнішньоекономічної діяльності</p> <p>...</p> <p>Застосування режимів вільної торгівлі, преференцій, спеціальних пільгових режимів (прикордонної (прибережної) торгівлі, <del>спеціальних (вільних) економічних зон</del> та інших, передбачених законами України), а також податкових, митних та інших пільг, що діють при імпорті в Україну товарів, щодо яких застосовуються антидемпінгові, компенсаційні або</p>	<p>Застосування режимів вільної торгівлі, преференцій, спеціальних пільгових режимів (прикордонної (прибережної) торгівлі та інших, передбачених законами України), а також податкових, митних та інших пільг, що діють при імпорті в Україну товарів, щодо яких застосовуються антидемпінгові, компенсаційні або спеціальні заходи, зупиняється на строк до закінчення</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
спеціальні заходи, зупиняється на строк до закінчення застосування зазначених заходів.	застосування зазначених заходів.
<b>Закон України "Про інвестиційну діяльність"</b>	
<p><b>Стаття 6.</b> Законодавство про інвестиційну діяльність</p> <p>...</p> <p>Особливості здійснення інвестиційної діяльності на території України суб'єктами інвестиційної діяльності, розташованими за межами України, <del>а також цих суб'єктів і суб'єктів України в зонах вільного підприємництва на Україні</del> визначаються <b>спеціальним</b> законодавством України.</p>	<p>Особливості здійснення інвестиційної діяльності на території України суб'єктами інвестиційної діяльності, розташованими за межами України, визначаються законодавством України.</p>
<b>Закон України "Про режим іноземного інвестування"</b>	
<p><b>Стаття 18.</b> Оподаткування митом майна, що ввозиться в Україну як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями</p> <p>Оподаткування митом майна, що ввозиться в Україну як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями (крім товарів для реалізації або використання з метою, безпосередньо не пов'язаною з провадженням підприємницької діяльності), здійснюється у порядку, встановленому Митним кодексом України.</p>	<p><b>Стаття 18.</b> Сплата ввізного мита</p> <p><b>Сплата ввізного мита під час ввезення в Україну майна як внеску</b> іноземного інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями здійснюється у порядку, встановленому Митним кодексом України.</p>
<p><b>Стаття 20.</b> Оподаткування</p> <p>Підприємства з іноземними інвестиціями сплачують податки відповідно до законодавства України.</p>	<p><b>Стаття 20.</b> Оподаткування</p> <p>Підприємства з іноземними інвестиціями сплачують податки відповідно до законодавства України.</p> <p><b>Товари, що ввозяться на митну територію</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
	України іноземними інвесторами з метою інвестування на підставі договорів (контрактів) або як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями, оподатковуються у порядку, встановленому Податковим кодексом України.
<p><b>Стаття 24.</b> Регулювання господарської діяльності за договорами (контрактами)</p> <p>Господарська діяльність на підставі зазначених у статті 23 цього Закону договорів (контрактів) регулюється законодавством України.</p> <p>Сторони за договорами (контрактами) повинні вести окремий бухгалтерський облік та складати звітність про операції, пов'язані з виконанням умов цих договорів (контрактів), та відкрити окремі рахунки в установах банків України для проведення розрахунків за цими договорами (контрактами).</p> <p><del>Договори (контракти) повинні бути зареєстровані у терміни та в порядку, що встановлюються Кабінетом Міністрів України.</del></p> <p><del>Оподаткування митом майна (крім товарів для реалізації або використання з метою, безпосередньо не пов'язаною з провадженням підприємницької діяльності), що ввозиться в Україну іноземними інвесторами на строк не менше трьох років з метою інвестування на підставі зареєстрованих договорів (контрактів), здійснюється в порядку, встановленому</del></p>	<p><b>Стаття 24.</b> Регулювання господарської діяльності за договорами (контрактами)</p> <p>Господарська діяльність на підставі зазначених у статті 23 цього Закону договорів (контрактів) регулюється законодавством України.</p> <p>Сторони за договорами (контрактами) повинні вести окремий бухгалтерський облік та складати звітність про операції, пов'язані з виконанням умов цих договорів (контрактів), та відкрити окремі рахунки в установах банків України для проведення розрахунків за цими договорами (контрактами).</p> <p><b>Сплата ввізного мита під час ввезення в Україну майна іноземними інвесторами на підставі договорів (контрактів) здійснюється в порядку, встановленому Митним кодексом України.</b></p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p>Митним кодексом України.</p> <p>Прибуток, одержаний від спільної інвестиційної діяльності за договорами (контрактами), оподатковується відповідно до законодавства України.</p>	<p>Прибуток, одержаний від спільної інвестиційної діяльності за договорами (контрактами), оподатковується відповідно до законодавства України.</p>
<p><del>Розділ VI — ІНОЗЕМНІ ІНВЕСТИЦІЇ — У СПЕЦІАЛЬНИХ (ВІЛЬНИХ) ЕКОНОМІЧНИХ ЗОНАХ</del></p> <p><del>Стаття 25. Регулювання іноземних інвестицій у спеціальних (вільних) економічних зонах</del></p> <p><del>Специфіка регулювання іноземних інвестицій у спеціальних (вільних) економічних зонах встановлюється законодавством України про спеціальні (вільні) економічні зони. Правовий режим іноземних інвестицій, що встановлюється у спеціальних (вільних) економічних зонах, не може створювати умови інвестування та здійснення господарської діяльності менш сприятливі, ніж встановлені цим Законом.</del></p>	<p><b>Виключити</b></p>
<p><b>Закон України "Про імміграцію"</b></p>	
<p>Стаття 9. Подання заяви про надання дозволу на імміграцію</p> <p>...</p> <p>3) для осіб, зазначених у пункті 3 частини другої статті 4 цього Закону, - копії статуту та/або зареєстрованих договорів (контрактів) про інвестиційну діяльність та довідка банку про надходження іноземної інвестиції в економіку України іноземною конвертованою валютою на суму не менше 100 (ста) тисяч доларів США;</p>	<p>Стаття 9. Подання заяви про надання дозволу на імміграцію</p> <p>...</p> <p>3) для осіб, зазначених у пункті 3 частини другої статті 4 цього Закону, - копії статуту та/або договорів (контрактів) про інвестиційну діяльність та довідка банку про надходження іноземної інвестиції в економіку України іноземною конвертованою валютою на суму не менше 100 (ста) тисяч доларів США;</p>

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<b>Закон України "Про морські порти України"</b>	
<p><b>Стаття 18.</b> Особливості провадження господарської діяльності у морському порту</p> <p>...</p> <p><del>6. У порядку та на умовах, визначених законами України, у межах морських портів можуть утворюватися спеціальні (вільні) економічні зони або встановлюватися спеціальний режим інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку.</del></p>	<b>Виключити</b>
<b>Закон України "Про державну допомогу суб'єктам господарювання"</b>	
<p><b>Стаття 6.</b> Державна допомога, що може бути визнана допустимою</p> <p>1. Державна допомога може бути визнана допустимою, якщо вона надається для таких цілей:</p> <p>...</p> <p>3) сприяння окремим видам господарської діяльності або <b>окремих економічних сфер</b>, або суб'єктам господарювання в окремих <b>економічних зонах</b>, за умови, що це не суперечить міжнародним договорам України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;</p> <p>...</p>	<p>3) сприяння окремим видам господарської діяльності або <b>окремим економічним сферам</b>, або суб'єктам господарювання в окремих <b>регіонах та/або територіальних громадах (функціональних типах територій)</b>, за умови, що це не суперечить міжнародним договорам України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України;</p> <p>...</p>

**Перший віце-прем'єр-міністр України –  
Міністр економіки України**

**Юлія СВИРИДЕНКО**

Вноситься  
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

“ ” 2022 р.

## Закон України

Про внесення змін до деяких законодавчих актів України  
щодо дерегуляції інвестиційної діяльності в Україні

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є:

I. Внести зміни до таких законодавчих актів України:

1. У Господарському кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2003 р., № 18, ст. 144) частину третю статті 384 і главу 39 “Спеціальні (вільні) економічні зони” виключити.

2. У Законі України “Про зовнішньоекономічну діяльність” (Відомості Верховної Ради УРСР, 1991 р., № 29, ст. 377 із наступними змінами):

1) абзац сорок шостий статті 1 виключити;

2) в абзаці четвертому частини шостої статті 7 слова “до територій спеціальних економічних зон згідно із статтею 24 цього Закону, а також” виключити;

3) в абзаці сьомому частини першої статті 9 слова та знак “статей 24,” замінити словом “статті”;

4) частину п'яту статті 13 і статтю 24 виключити;

5) у частині четвертій статті 31 знак і слова “, спеціальних (вільних) економічних зон” виключити.

3. Частину третю статті 6 Закону України “Про інвестиційну діяльність” (Відомості Верховної Ради України, 1991 р., № 47, ст. 646) викласти в такій редакції:

“Особливості здійснення інвестиційної діяльності на території України суб'єктами інвестиційної діяльності, розташованими за межами України, визначаються законодавством України.”





4. У Законі України “Про режим іноземного інвестування” (Відомості Верховної Ради України, 1996 р., № 19, ст. 80; 2013 р., № 2, ст. 4):

1) статтю 18 викласти в такій редакції:

“Стаття 18. Сплата ввізного мита

Сплата ввізного мита під час ввезення в Україну майна як внеску іноземного інвестора до статутного капіталу підприємств з іноземними інвестиціями здійснюється у порядку, встановленому Митним кодексом України.”;

2) статтю 20 доповнити частиною такого змісту:

“Товари, що ввозяться на митну територію України іноземними інвесторами з метою інвестування на підставі договорів (контрактів) або як внесок іноземного інвестора до статутного капіталу підприємства з іноземними інвестиціями, оподатковуються у порядку, встановленому Податковим кодексом України.”;

3) у статті 24:

частину третю виключити;

частину четверту викласти в такій редакції:

“Сплата ввізного мита під час ввезення в Україну майна іноземними інвесторами на підставі договорів (контрактів) здійснюється в порядку, встановленому Митним кодексом України.”;

4) розділ VI “Іноземні інвестиції у спеціальних (вільних) економічних зонах” виключити.

5. У пункті 3 частини сьомої статті 9 Закону України “Про імміграцію” (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 41, ст. 197; 2016 р., № 28, ст. 531) слово “зареєстрованих” виключити.

6. Частину шосту статті 18 Закону України “Про морські порти України” (Відомості Верховної Ради України, 2013 р., № 7, ст. 65) виключити.

7. У пункті 3 частини першої статті 6 Закону України “Про державну допомогу суб'єктам господарювання” (Відомості Верховної Ради України, 2014 р., № 34, ст. 1173) слова “окремих економічних сфер” замінити словами “окремим економічним сферам”, а слова “економічних зонах” замінити словами і знаками “регіонах та/або територіальних громадах (функціональних типах територій)”.

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Визнати такими, що втратили чинність:

1) Закон України “Про спеціальний режим інвестиційної діяльності у Закарпатській області” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 7, ст.51);

2) Закон України “Про спеціальну економічну зону “Яворів” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 15, ст.82);

3) Закон України “Про спеціальну економічну зону туристсько-рекреаційного типу “Курорттополіс Трускавець” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 18, ст.139);

4) Закон України “Про спеціальну економічну зону “Славутич” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 32, ст.263);

5) Закон України “Про внесення зміни до статті 3 Закону України “Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 40, ст.360);

6) Закон України “Про внесення зміни до статті 3 Закону України “Про спеціальні економічні зони та спеціальний режим інвестиційної діяльності в Донецькій області” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 48, ст.413);

7) Закон України “Про внесення зміни до статті 3 Закону України “Про спеціальний режим інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку в Луганській області” (Відомості Верховної Ради України, 1999 р., № 51, ст.458);

8) Закон України “Про спеціальну економічну зону “Рені” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 25, ст. 196);

9) Закон України “Про спеціальну (вільну) економічну зону “Порто-франко” на території Одеського морського торговельного порту” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 26, ст.208);

10) Закон України “Про спеціальну економічну зону “Миколаїв” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 42, ст.349);

11) Закон України “Про внесення змін до статті 9 Закону України “Про спеціальну економічну зону “Славутич” (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 48, ст.407);

12) Закон України “Про спеціальну економічну зону “Закарпаття” (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., № 23, ст.111);

13) Закон України “Про внесення змін до деяких законів України щодо створення та функціонування спеціальних (вільних) економічних зон і запровадження спеціальних режимів інвестиційної діяльності на територіях пріоритетного розвитку” (Відомості Верховної Ради України, 2002 р., № 29, ст.189).

3. Документи, подані до набрання чинності цим Законом до органу державної реєстрації для державної реєстрації договорів (контрактів), видачі дубліката картки реєстрації, державної реєстрації змін і доповнень до договорів (контрактів) про спільну інвестиційну діяльність за участю іноземного інвестора, повертаються суб'єкту зовнішньоекономічної діяльності України — учаснику договору (контракту), якому доручено ведення спільних справ учасників, або уповноваженій ним особі без розгляду по суті з повідомленням про підстави для повернення документів протягом п'яти робочих днів з дня набрання чинності цим Законом.

У випадках, визначених абзацом першим цього пункту, отримана органом державної реєстрації оплата послуги за державну реєстрацію договору (контракту), видачу дубліката картки реєстрації, державну реєстрацію змін і доповнень до договору (контракту) про спільну інвестиційну діяльність за участю іноземного інвестора повертається платникові протягом 20 календарних днів з дня набрання чинності цим Законом.

4. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання чинності цим Законом:

привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

**Голова  
Верховної Ради України**